ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Прокуратура
Ленинградской области

ул. Торжковская, д.4

Санкт-Петербург, Россия, 197342

08.2020 № 22-17-2020

На №

539304 547212
Председателю Законодательного
собрания Ленинградской области

Бебенину С.М.

Законодательное  собрание
Ленинградской  области

К а н ц е л я р и я

18 АВГ 2020

Уважаемый Сергей Михайлович!

Прокуратурой области проанализирован ответ Законодательного
собрания Ленинградской области (от 09.07.2020 № 2755-1/20-09-0-13) на
письмо о необходимости принятия дополнительных управленческих мер и
рассмотрении вопроса об усовершенствовании нормативной базы в сфере
обращения с отходами.

Содержание ответа свидетельствует, что Законодательным собранием
Ленинградской области предприняты определенные меры, направленные на
организацию скоординированной деятельности органов региональной власти
в сфере обращения с отходами, в том числе в части усовершенствования
регионального нормативного регулирования. В частности, у Губернатора
Ленинградской области запрошены материалы по актуализации соглашения
между Ленинградской областью и Санкт-Петербургом, утвержденного
областным законом от 22.12.2017 № 85-оз «Об утверждении соглашения о
взаимодействии между Ленинградской областью и Санкт-Петербургом по
вопросу обращения с отходами производства и потребления», и обновленная
территориальная схема, утвержденная приказом Управления Ленинградской
области по организации и контролю деятельности по обращению с отходами
от 22.07.2019 № 5. Также запрошена информация о ходе разработки и
принятия подзаконных нормативных актов в развитие областного закона от
16.01.2018 № 12-оз «О видах землеустроительной документации на
территории Ленинградской области». Кроме того, во избежание в
дальнейшем фактов волокиты подзаконного нормативного регулирования
выработана правовая позиция о целесообразности дополнения областного
закона от 11.12.2007 № 174-оз «О правовых актах Ленинградской области»
положением, устанавливающим предельный срок, в течение которого
подлежит реализации делегированное право (обязанность) на принятие
подзаконных нормативных актов.

Между тем, содержание ответа свидетельствует лишь о намерении
Законодательным собранием Ленинградской области проработать
поставленные в письме прокуратуры вопросы и принять те или иные
решения.

А Б  № 5 6 3 5 3 3
Прокуратура Ленинградской области

№ 22-17-2020/3484-20-20410001

Принимая во внимание изложенное, прошу проинформировать
прокуратуру области об итогах проделанной работы. Соответствующая
информация ожидается в срок до 01.11.2020.

С уважением,

И.о. прокурора области

государственный советник
юстиции 3 класса

2

Н.Ф. Зайцева, 425-77-22